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Äldre-och omsorgsnämnden/förvaltningen 

 

Med hänvisning till det föreliggande budgetförslaget har Kommunala Pensionärsrådet 
följande synpunkter. 

Eftersom verksamheten inom äldreomsorg är en hårt reglerad och lagstyrd verksamhet så 
behöver vi inledningsvis uttrycka en allmän oro över de ekonomiska utmaningar 
verksamheten står inför. 

Dessutom tillkommer den extra belastning som nedläggningen av Björkbacken kommer att 
innebära eftersom tillståndet att bedriva verksamhet där inte har förlängts. Det kommer dels 
att betyda minskad valfrihet och kvalitet för alla som måste utplaceras i andra kommuner 
dels att lägga ytterligare sten på bördan inför de ekonomiska utmaningar som verksamheten 
ändå har. 

Lägg därtill utmaningen på personalsidan. Att bli en attraktiv arbetsgivare är inte gratis. Alla 
åtgärder behöver inte kosta pengar men många av de lite mer omfattande åtgärder man 
sannolikt behöver vidta kommer i slutändan att vara kostnadsdrivande. 

Omställningen till god och nära vård blir också en utmaning framförallt eftersom den största 
medspelaren, regionen, har klara problem att klara sina uppdrag. Att kommunen i detta 
sammanhang har gjort en både aktiv och bra resa hjälper föga om regionen inte kan svara 
upp till sina åtaganden. 

Nya lagar som socialtjänstlagen med sitt kraftfulla förebyggarperspektiv och 
äldreomsorgslagen som är väldigt tydlig med lyhördhet kring den enskildes önskemål ställer 
nya och ytterligare krav på verksamheten. Även där kan man konstatera att allt inte kostar 
men att mycket ändå hamnar i budgetkolumnen till sist. 

Som helhet kan konstateras att arbetet med effektiviseringar kräver stort fokus under 
kommande år. Ett aber för verksamheten är att den mest kostnadsdrivande verksamheten, 
dvs. särskilt boende, ligger helt i händer på privata utförare, inget negativt i sig, men det 
begränsar onekligen inflytandet över arbetsgivarskap och effektiviseringar. Samtidigt som 
Björkbacken försvinner, det enda som drivs kommunalt, och därmed har man heller inget att 
jämföra med. 

Kommunledningens klara strävan att arbeta kommungemensamt och att hitta smartare och 
bättre lösningar till Tyresöbornas nytta är positivt. Det gäller dock att alla verksamheter har 
stor förståelse för varandras utmaningar, vilket man säkert arbetar aktivt med. Rådet ser 
framemot att få se exempel på sådana lösningar. 

Rådet hoppas också att man aktivt samarbetar med pensionärsorganisationerna för att 
också där gemensamt skapa och ge seniorerna i Tyresö utökade möjligheter att kunna via 
gemensamma träffpunkter mötas och umgås och därmed kunna bryta ofrivillig ensamhet 
och förebygga både psykisk och fysisk ohälsa. Inom det digitala utanförskapet pågår idag ett 



framgångsrikt samarbete mellan Tyresö kommun och pensionärsorganisationerna. Detta ser 
vi som ett exempel hur framtida samarbeten kan se ut. 
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